Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Высокое

муниципального района Пестравский Самарской области

Номер

документа

Дата составления

40/13-од 01.09.2021г.

ПРИКАЗ

(распоряжение)

О создании  Школьной службы медиации

              В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017

годы, согласно Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ с.Высокое  Школьную службу медиации (далее ШСМ) с

01.09.2021г.

2. Заместителю директора по воспитательной  работе Крец Е.С. совместно с куратором

ШСМ Саяпиной О.В., разработать план – график работы  Школьной службы

медиации на 2021-2022 учебный год.

3. Администрация школы в лице заместителя директора по воспитательной работе Крец

Е.С и  Куратора ШСМ в лице Саяпиной О.В., а так же медиаторам ШСМ довести до

сотрудников школы принципы работы школьной службы медиации.

4. Классным руководителям и медиаторам ШСМ довести до сведения учащихся и

родителей принципы и нормативные основания работы ШСМ.

5. Косыгиной Н.С., ответственному за школьный сайт, Крец Е.С. заместителю директора

по воспитательной  работе и Саяпиной О.В. куратору ШСМ, подобрать материал  по

основам восстановительной медиации и работе ШСМ со всеми участниками

образовательного процесса и расположить его на школьном сайте, для

информирования родителей, учащихся и педагогов.

6. Организовать рабочую группу ШСМ в следующем составе:

Руководитель ШСМ:  Саяпина О.В. куратор ШСМ

Члены рабочей группы:  Крец Е.С. заместитель директора по воспитательной работе,

Савельев А. ученик 8 класса, Кузнецова М. ученица 7 класса.

7. Организовать взаимодействие Школьной службы медиации и школьного Совета

профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в

образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения восстановительной

медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации.

9. Куратору службы медиации обеспечить проведение ежегодного мониторинга

деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской

ассоциацией восстановительной медиации.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ  с.Высокое                         Мясоедова А.Ю.
 должность                                 личная             расшифровка  подписи

                                  подпись

С приказом (распоряжением) работники ознакомлены:   _________ Крец Е.С.

                                                                                                 _________ Саяпина О.В.

                                                                                                 _________ Косыгина Н.С.

		2021-09-24T15:42:37+0400
	00f2dd0f321b68560d
	Мясоедова А.Ю.